Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

MOÇÃO VERBAL Nº:_______/2024/GABV/MC.

Moção de Louvor e Aplausos ao atleta de futvôlei
Jhordan Frontino, pela conquista do primeiro lugar no
Campeonato Brasileiro de Futvôlei, no estado de São
Paulo, na cidade de Limeira, no mês de julho de 2024.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

Sr Jhordan Frontino,

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, apresentou à mesa, na forma regimental e ouvido o Soberano Plenário,

na sessão do dia 20 de agosto de 2024 a Moção de Congratulação e Aplausos ao

atleta de futvôlei Jhordan Frontino, pela conquista do primeiro lugar no

Campeonato Brasileiro de Futvôlei, que aconteceu no estado de São Paulo, na

cidade de Limeira, no mês de julho de 2024.

Jhordan Frontino, carinhosamente conhecido por familiares e amigos,

como “Fucão”, é fruto da terra Anchieta. Sendo filho de Ubaldo Frontino,

pescador conhecido e antigo morador do Bairro Alvorada e Judite Silva Frontino,

Fucão tem 41 anos e é atleta de futvôlei há 25 anos e nesse anos dedicados ao

esporte, coleciona inúmeros títulos, ao todo mais de 100. No mês de julho de

2024, pôde conquistar  mais um importante título para a sua carreira: o primeiro

lugar no Campeonato Brasileiro de Futvôlei, no estado de São Paulo, sediado na

cidade de Limeira.

Desta forma, com fundamento no art. 123 do Regimento Interno desta

Casa de Leis do município de Anchieta, solicito que encaminhe a presente Moção

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003900380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

de Congratulação e Aplausos à Jhordan Frontino, o “Fucão” para ciência de todos

envolvidos.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 20 de agosto de 2024.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003900380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-26T13:17:58-0300